breuisimū portat sicut beatus Graciscus pater noster detulisse fuit
et descriptā. Gracisci regulā semp in finu gestant hos inq̄ fraticel-
los valide psecutus est vbiq̄ nouerat eos moram trahere illuc se-
stius pperabat. Multa eorum loca in quibus habita bat destruxit
Multos effugavit; multos ad veritatē fidei cōuertit; et multi obſtru-
nat qui conuerteruntur; igne cremati sunt; et licet aliqui potentes
hac heresi tenerent nulli tamē parcebant. Unde circa Romā magnā
quandā dominā que erat de domo Colūna que domus potentissima
est fine timore carcerauit; et ad reuocandi errores suos coegit; pro-
pter hoc erat ei inimicissimi; et modos oēs quibus possent eum morti
tradere pquirebant; sed semper ei dñs pro cuius veritate pugnabat
astitit. Nec eum in aliquo offendit pmisi. Quadā vice dñs per quēdā
solitariū locum ambulare deberet; intelligētes hoc heretici infidias
ei parauerunt; quod ignorās seruus Christi; forte ut ei liberius orare
liceret per longum spacium socios precedebat. Consipientes here-
tici ipsum solum ambulantē; nec tamē quis esset cognoscētes; ad eū
accedūt; et vbi sit frater Jobānes de Capistrano furiose perquirunt;
ad quā vocem prima facie territus; postea in domino plenā fiducia;
babens; eligens magis mori q̄ mentiri alta voce; exemplo Christi.
Quis dubitat

Ego sum; respōdit. Cuius vocis virtute ipsi infidatores adeo fuerūt
attomiti; q̄ nibil cōtra eum facere potuerūt. Interim venerūt sochā
qui retro manserant; et ligantes eos ad ciuitatē proximā deouerūt;
vbi debitas pro malichis penas persoluerūt. Non cessauit ergo hāc
pestiferam sectam persequebit; quousq; pauci ex eis remanerūt.

Quis Bohemorum malorum heresis toti mundo nota est; super illa nō mul-
tum me extendere curio; hoc tamen sciendū est; quia eorum heresis in
duobus consistit principaliter. Primo quia assūrunt de necessario
salutis omnes christianos cōmunicare debere sub vtracq; specie. Se-
cundo quia dicunt prelatos ecclesie clericos et religiosos non posse
habere bona temporalia; et ppter hoc omnes ecclesiās spoliauerūt es-

Nō fuit in Bohemia p̄fūlma in corporebus apud papas destruxerūt; usq; in hodiernū diem bona eoꝝ detinent. *Quantū cō-*
tra ipsos exarserit et publice proclamauerit cum adhuc esset Italiæ:
z postq; ad partes Bohemie peruenit; et in alijs adiacētibus parti-
bus toti mundo cognitis est. Veneris enim ad partes Bohemiae ad ci-
uitatemque Brūna dicit; per nōnullos Barones et Prelatos mo-
ritus est; vt verbis māsuetis et mitibus de eorum erroribus p̄die-
ret; annuit pater; sed postquā ad ambonē peruenit; facta manu dei
super eum; in vīnum alterū mutatus est. Cognovit quidē obſtinat-
onem eoꝝ in spiritu; clamorosis vocibus eos hereticos nominando; et
eoꝝ errores cōfutando ratib⁹ claris deducebat; quātē sunt teme-
ritatis et demētie q̄ huiusmodi hereses amplexant. Ceperūt igif q̄
plures oēs hereses et p̄cipue q̄bus erant infecti detestari et abiurare
corā pplo. Inter quos quidā Baro noīs Beneficius de Cenuo vnaq;

fratre suo exicit: de quo q̄ vir magne estimatiōis erat corda fideliū
 catholicorū exultabat. Exinde ad aliā ciuitatē nomē Olmutz pro-
 cessit ubi catholicos in fide firmauit: et hereticos dānauit: multa mi-
 raculosa gessit: ex q̄bus cateruatum veniebat heretici et in manibus
 suis publice abiurabat spōsione firmissima p̄mittentes se a modo fi-
 tus oēs Romane ecclie seruaturos. Venissent multo plures nisi q̄
 Gubernatorē Bohemie q̄ illius seete p̄ncipalis erat: qui postea in re
 gem est assumptus sub penis grauissimis fuissent p̄bibi. Recedēs
 de Moravia sub cōductu ciuiſdā magni Baronis dñi de Rosis in
 trauit Bohemiā: et ibi multo plus inualeſcebat et cōfundebat hereti-
 cos: demonstrabant diuine virtute ipsius meritis miracula. Sie-
 bant dietim prodigia: multoq; hereticorū corda mollita sunt. Aliq̄
 enim centum: aliquādo ducenti: aliquādo trecenti ad abiurandum
 hereses venerunt. Hec acta sunt in partibus Bohemie. scz in Cru-
 puaco. in pōte et in partibus adiacētibus: puta in Silesia: in Bo-
 hia: in Silesia. Audiens autem papa Nicolaus quintus fructū ma-
 pīnum quem in illis partibus faciebat: misso ad eum proprio nuntio
 concessit sibi plenam auctoritatē in casib; papalibus: et licentiam
 dispensandi in irregularitatibus: necnō interestentibus eius sermo-
 nib; multos annos indulgentiarū elargitus est. Et h̄is dissec-
 bantur corda Bohemorum hereticorū tremebat ut apri: et stridebat
 dentibus in eum. Querebāt eum interficere: sed non ralebant: quia
 domini tēporales: ciuitates et omnes viri catholici ut pupillam eum
 conseruabāt. Sed quod non potuerūt ei facere: fecerunt eius imagi-
 ni. Ipsiā namq; suspensum per pedes: quādoq; cū mulieribus: quā-
 doq; cū diabolis publice depunserūt. Ultra hec cantilenas deriso-
 rias de ipso cantabant. Sacerdotes eorum ipsum fore antichristū:
 seductore: et diabolisi incarnatū in ambonib; predicabāt. Dum hec
 referebant viro dei subridebat et ut deus eis parceret iſictis manib;
 exorabat. Scribebat ei lōgas ep̄las mēdach̄ plenaſ et iuris: qui-
 bus st̄ēne r̄ndebat: ac mēdaces eos fore et hereticos demonstrabat
 Nullis igit̄ ſi actus aut mutatus inūris pſeuerabat in assertione
 veritatis catholice: querēs oēs vias pſſibiles p̄ quas eos ab here-
 sitibus et a potestate diaboli liberaret: vnde hinc inde circuibat rogās
 et supplicās ut ſibi liber aditus ad Pragā preberet: de qua hereses
 ortū habuerūt: et in qua deus eoz et priarcha Rochizana reſidebat:
 put adhuc in ueteratus dierū malorū in pſtri morat. Sed ipſi velle
 potius in ciuitate Pragē itromittere centū milia demones q̄ ipm
 p̄caciter r̄nderūt. Vl̄dēs ergo eos iduratos et obſtinatissimos ac ob-
 sequio diaboli mācipatos: cōſiderans ſaluatorē in euāgeliō dicentē
 Nō effūdas p̄monē vbi nō eſt audit⁹. Et itez. Si nō receperit vos i
 una ciuitate fugite in aliā: reliq̄z eis i errorib; ſuis: mario tñ cumu-
 laço ſtructu. Tū ppter eos q̄ abiuraueſt: tū ppter ſtabilimētū fideliū
Dēſiſus a
bohemis
 n. 9

Lum etiā propter extirpationē aliquoꝝ erroriꝝ : licet non om̄sum in
Bohemiam: ad alias partes de quibus infra dicurus sum: deuenit:
et postea ad partes Hungarie se transtulit. Prius tū prophetā.
dixit: ex quo ego Pragam intrare non possum: breui ēpore c̄atuli
mei intrabunt. Catulos appellans discipulos suos: et eos quos ad
ordinē receperat. Sicq; factū est. Nam venerādus pater frater Ba
briel de verona: socius eius dilectissimus: nunc Vicarius prouintie
dignissimus c̄i vno alio fratre Italico et venerabili patre Bonauē.
tura de Bauaria: fratre Frāculo de Bohemia: qui fuit miles in se
culo: nsic defuncto: necnō fratre Angelo de Stiria: et fratre Odicha
ele de Rusia: Pragā post breue tēpus intravit: et locū sancti Am
brosii p̄ vnu fratru nostroꝝ recepit. Cum itaq; ad Hungariā puenis
set: inuenit ibi multos grecos erroribus heresibus inuolutos. Ince
pit modo quo in Bohemia contra eos exclamare: et breuiter p̄ eius
sermones multi conuerſi sunt: multi expulsi: et multi captiuitati. Inter
quos vnu eoꝝ episcopū captiuiari et incacerari iussit: et ad rerā fidē
conuerſit: et nisi superuenissent Turci cū quibus fuit postea vñq; ad
mortē occupatus: de quo infra dicturus sum: multo maiore fructū
de eis in dubie reportasset.

C Hunc quomodo scismaticos vniuersaliter obpugnauit: breviori
quo potero modo reserabo. Ēpore felicis recordationis Eugenii
Mendatūs quarti. Congregato Basilee generali C ūcilio: successu tēporum per
quā papam soluit Ecclesia exceptor: alij quā omnibus principalibus prelatis: quidam pa
rue estimatiōis et pauci numero remanserunt: ita q̄ nō amplius con
siliū sed consiliabolum merito poterat appellari. Iñ nescio quo sp̄
ritu ducti: quandam Amadeum quondam Gabaudie ducem: relicto
ducatu vitā heremiticā ducentē fūe simulante in Papā temerarie
Reformatio zelegerūt: cuius electio: quia potēs erat: et multoꝝ illustrium viroꝝ:
puta regis Francie ducis Burgundie: ducis Mediolani et consan
guinitatē habēs magnā: sc̄ina in ecclēsia generauit: et papā Euge
niū vna cū Cardinalibus non modicū perturbauit. Cognoscēs ergo
Papa Eugenius: quante prudentie: quante sagacitatis: quante sci
entie: quāteꝝ virtutis sēz Johannes de Capistrano in toto populo
Christiano ha beretur: ei per obedientiā inuenit: vt prius ad ducem
Mediolani: deinde ad partes Francie se transferret: acturus q̄ sibi
dei sp̄ritus pro defensione ratioē ecclēsie agenda suggesteret: veniēs
itaꝝ Mediolanzi ad ducē in quo Romana ecclēsia plurimū p̄clitari
tinebat: quia ipse dux filiā Antipape duperat in uxorem. Tanta pru
dentia et sp̄ritus virtute eū allocutus est: q̄ pro magna parte mentē
eius ne Amadeo consentiret: immutauit: et nō solum ipsum ducē sed et
ducissam filiā Amadei in indignationē patris sui vertit. Insuper in
toto populo Mediolanzi: ita eius predicationes fuerunt accepte:

¶ maximi de ipso populo fructu reportauit. Deinde ad partes Graecie se conferens: potentissimum inter alios Christianitatis principes ducet Burgundie adhuc: Cui ita sapienter: seruenter et clare de dignitate Romane ecclesie et de unico Papa et vero successore beati Petri Eugenio: de maximo periculo scismatis porauit quod ipse dux insania Amodei detectatus est: et in nullo se velle ei consentire aut a uxori prebere permisit: Tantum denique ad beatum virum dux et ducissa deuotione cuperunt: quod eum tanquam alium apostolum aut angelum domini reputauerunt. Optauit quidem ipsum ad preces ducisse per longissimam viam ambulare: ut filius eius unicum benediceret: firmissime credens ex benedictione tanti patris et amici dei filium suum magnam in domo consecuturum gratiam. Transiens tandem ad alias regiones illius dominos spiritus sancto cooperante: et virtute prestante ab eis quicquid postulabat obtinuit: et contra Antipapam strenue dimicauit. Agimus nihilominus lucrum animorum per eius sermones et vite sanctimoniam reportauit. Audiebat ab omnibus tanquam seruus altissimi: et a singulis honorabat tanquam legatus sacrosancte sedis apostolice dignissimus. Quia propter Amadeus antipapam cui sibi adhuc estib[us] oportunitatem omniummodum exquireret: qua autem eum expellere: aut de terra eradicare valerent. Quadam die domi iter suum in causa sibi commissa perageret: obuios habuit contrarios et scismaticos qui eum verbis contumelie inuadentes: et multas minas inferentes. A cepto proposito perturbare credebant. Quibus ipse benignus respondens et errores quibus tenebantur eis insinuans: protegente se domino minas eorum securus evasit. Finita ergo legatione sibi commissa et ad optatum finem deductus letus et gaudens ad partes Italie remeauit et ab Eugenio Papa qui eum misericordie suscepimus est.

De aliquorum miraculorum perpetrati one.

Capitulum. vi.

Nove mendacio
blaspemiam
superstitio

Quia omnipotens deus: qui sanctos suos: non soli in celesti patria: sed etiam in vita presenti gloriohos facere dignatus. Videt seruorum maximorum et fructus uberes: quos seruus suus Iohannes in horreo suo reportabat: decreuit enim toti mundo per aliquam euangelica signa celebrare ostendere. Et quia si omnia que diuina clemencia per eum operata est per singula describere vellere: nimis in longum sermo traheretur: et mihi ea in unum colligere impossibile esset. Supplico deuotis lecto: ibus: ut de infra notatis velint esse contecti. Sane quidem ut a fide dignis scripta reperi et audiui breuitate qua potero referabo. Quamque autem diversis et multis signis claruerit: precipue tamen circa tria deus eum mirabiliter demonstrauit: videlicet in arcendis demonibus: in sanandis corporibus: et in transuadendis fluminibus. Cum vir deo plenus in maiori platea Aquilane cito taris predicaret

*Stentor.
Flomerius*
astatis quasi sexaginta milibus personarum: et ibi esset multitudo languentium: etiam multitudo non pauca demoniacorum: in ipsa predicatione ad demoniacos conuertens sermonem cui maximo seruore clamavit dicens. Responde mihi vos demoniaci nomine Iesu: trina vice descendit. O vocem virtuosissimam: o vocem terribilissimam: o vocem diuinam emissam ad quam non soli qui erant presentes deuoti et sensati sed etiam demoniaci absentes eadem hora et momento responderunt sicut fuerint in comitatu existentes Aquilano in comitatu Celiaconi: Celani, et hoc testans Aquilani et dicto comitatum incole superiuientes qui conscientiose afferunt istam vocem fuisse auditam a demoniacis qui responderunt per 28. militaria Italica.

Obfessi sine

Josephi
Quaedam mulier nomine Galentina de quodam castro dicto Scappa horribiliter obsessa a malignis spiritibus nullum poterat sibi inuenire remedium: dicens verba terribilia et actus exercens inhumanos. Audita fama beati patris quem tu Aquile predicabat: cui maximo labore et ingenio fuit ad eam deducta: quod cum punita esset cepit altissime et furibunde clamare ac seipsum tota discerpere et dilaniare adeo: ut vir a multis teneri posset: facto signo crucis super eam: mox ad se rediens extitit liberata coram infinita hominum multitudine. In cuius liberationis signum quedam lapilli marmorei ex proprio ore piecit: quem quodam magnificus vir dominus Petrus de Caponichis accipit pluribus ex admiratione ostendit hic homo comes et miles existens huius miraculi testis est: restes sunt etiam consanguinei ipsius liberae et plures alii. *Josephi*
Simile huic facti est Venetius in magno conuentu fratrum Dominorum ubi dum cotinuo predicaret et missam devote celebraret: quodam die circa mediodie quadragesime ipso missam celebrante: adducta est in ecclesiam quedam mulier horribiliter obsessa. Que domini corporis Christi eleuaret: adeo clamorosis vocibus protestabat: quod omnes in ecclesia existentes quasi vocem demonis audiebant: et maxima formidine tenebant. Finita missa iubet eam ad se ducit: quam adductam signo crucis mumiens: cepit in altum saltare: facie extermicare: spuma de ore mittere: et terribiliter clamare: nec poterat eam multitudine hominum detinere: quam in aerem saltaret. Tandem diuino nutu expulso demone quieta et facta remansit.

Josephi
Item quaedam nomine Margaretha uxor cuiusdam Georgii Jacobi de Larmera cum esset anno prolixi: fuit a quibusdam maleficiis ita graviter eo per maleficis pestigis et incitationibus molestata: ut nullo modo stare posset sine maximo timore corporis. Gestus etiam aliqui faciens terribiles. Cui ita stricte una manus claudebatur: quod nullus quantumcumque fortis illam posset aperire: hec per suos presentata beato patri. Quod ut fuit ab eo signata et tacta in capite: extitit perfectissime sana. ta nunquam amplius sentiens de predicta infirmitate molestiam.

Amentes
Aquilanus quidam Zotz nuncupatus etatis anno prolixi: veratus.

demonio ad hoc denuerat: ut incedes quasi amens officio se suspedere aut precipite dare attenta ret: qd fecisset nisi a suis die noctue diligetissime fuisset custoditus. Qui cū maxima deuotione maximoqz desiderio ad virū dei Aquile fuisset deductus: tunc hōicantem: ac datus duobus fratribus iubet in Camera residētie beati patris custodiri. Proficiēti autē bētō patre ad locū scī i Julianā extra ciuitatem: interea infirmus a suis custodibus derelict⁹ de qua dā fenestra ipsius camere altitudinis q̄si passu⁹ septē se p̄cipitans cecidit in via lapidea: ex q̄ casu factus est quasi exanimis ⁊ oībus mēbris viribus ⁊ t̄ spū destitutus: amittēs oīno loquela. Ad qd spectaculi multi ex vicina platea p̄currerent: admirātes quō nō esset mortuus. Impontur feretro: portant sōmū: plangit q̄si mortuus: funeraliaqz parant: mittit iterea ad patrē q̄ multū tristis effectus illico ex loco ad infirmitum prexit ante quē deuotus genuflexit: oculos ad celum levauit: feruēter ⁊ lachrymabiliter p̄infirmo orans: oībus etiā q̄ aderat lachrymatisbus: post paululū pater letus surgēt: ter infirmū vocavit: ad vnius vocē infirmus respōdens paulatim cōualescere cepit. Iubet deinde pater vt se erigat ⁊ de lecto surget. O diuinā in seruo dei bonitatē. O famuli dei potentissimā sanctitatem. O diuinā opera in seruū suis stupēfīma. Erexit se ille ius sanus ⁊ sensatus qui morti erat proximus: sensu: sanitate ac membris destitutus. Adiciensqz pater vt de lecto profiliret. O miraculū mirabile cumulatū. Ita de lecto saltauit ac si nō de infirmitate sed quasi de somno recreatus surrepisset discurrentis per domum recte ⁊ ordinate loquens. Sicqz omnis fantasia sive amentia cum alīs infirmitatibus ab eo penitus absceſſit: cum gaudio simulqz cum admiratione totius ciuitatis. Sequentiqz mane suis pedibus ad ecclesiam sancti Francisci concitus veniens deuotissime audiuit missam viri dei: qua auditā omnibus patuit: ipsum ab omnibus infirmitatibus mentis ⁊ corporis perfecte esse alienū: viri qz vīcī in finem sanus: sapiensqz. Testatur hoc tota ciuitas Aquilana: testantur amici obſessi: testantur ⁊ fratres qui eum in predicta camera custodiebant.

Rana
epistrana Mō minus a predictis audiui recitari dum beatus pater curiam demoniaco signū crucis fecisset: ex ore ipsius demoniaci rana epistrana ens eum liberatum dimisi. Quam ranam hinc inde saltantem per fratres socios apprehendit iussit: et in una petia eam ligari faciens in quodam loco fecit obseruari. Sedebat in proprio tabularie siccet et alie vanitates modo quo supra ostensum est comburi. Iubet pater ranam ligatā afferti et in ignem iactariisque inde exiliens ignem euādere mitebatur. Iubet eam iterum in ignem proicit: que mox in magnum fumum resoluta et maximis fetorem relinquens: demonstrauit se habere specie rane diabolum extitisse: bīs exordiissime patet: quomodo in arcendis demonibus claruerit. sed tu una suā Capistrano franc et alijs demonis avi potius fuisse.

Vulnératus

CSequitur nūc videre quomodo in sanandis corporibus gratia dei tradita ei fuerit quo ut clarus pateat: primo qualiter infirmitates capitum et successivae aliorum membrorum per ordinem meritis ipsius curate sunt endabat. Tempore quo ipse beatus vir cuius ingenti predictat acceptatio reate. Accidit ut quidam vir Venetianus de ciuitate ducali ex sui imprudentia ob quandam commotionem que erat inter ciues et quodam parciali: adeo fuit in capite percussus ut ipsum caput in duas partes diuideref: apparente ab utræque parte cerebro: ac defluentes desperatus est a medicis: et mox ad horam expectabat. Commouetur tota ciuitas et ei magnus excidium parabat. Nam diuisa erat in duas partes: quæ una cum vulnerato, Altera vulnerante tenebat: sic magna effusio sanguinis indubie secuta fuisset. Audies hoc vir dei contumus ad infirmum properauit: remisit cerebri in partes capitum: caput coniunxit: sicque qui morti proximus erat: derelictusque a medicis: ex frequenti visitatione: et contractatione patris sanus in breui euasit stupentibus omnibus ciuibus Reatinis: et alijs qui de hac re firmissimum testimonium perhibebant propter quod miraculii pacati sunt ciues nec aliqua sanguinis effusio secuta est. Vixit vero homo ille usque ad decrepitatem semper agens deo et beato patri Johanni de Capistrano gratias.

*Contactus uestris**Inferens**Cecus naturalis**Mutus*

CLucia uxor cuiusdam nomine Petrarcha de Aquila: grauissimo capitum dolore et nimia vertigine pressa: Romam profecta in anno ubi leo: que cum inter nimiam pressuram hominum pannis beati patris adhereret: et deuote eos illo inadvertente deoscularef: totaliter libera facta est: nihil amplius sentiens talis infirmitatis molestiam.

CDum vir dei uixit adhuc tertium annum complessus in ordine: quodam vice per claustrum ambulans obvium habuit quandam metu captum totaliter in capite destructum. Cui nimia compassione: compaciens et in beneficiis dei plene confidens: accessit ad eum: et buresi lumen capiti eius imponens ad mentem rediit et sanitati est restitutus.

CCum homo dei anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo: in ciuitate Brixie aduenisset tanta deuotio ad ipsum erat ut undique tandem ad apostolum dei populoq; turba concurreret: accurrerit etiam languentium multitudo: quos per septem dies prius pater visitans nulli sanitatis beneficium collatum est. Septimo die reperit quandam natu rite cecum: quem sua manu palpans et eius oculos fricantes: et limiens: orauit: ut visum reciperet. At ipse cecus mox ut fuit tactus illa manu benedicta: clare videt: interrogatus a multis quod visum receperisset: respondebat: per merita patris Johannis. Creuit deuotio: aucta est populoq; affluentia totius Lombardie.